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Yttrande över Avgränsningssamråd avseende 

ansökan om tillstånd att uppföra och driva 

gruppstationer för vindkraft, Baltic Offshore Delta 

Nord och Baltic Offshore Delta Syd 

 

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och hänvisar till de synpunkter som 

lämnats i tidigare remissvar daterat 2022-02-11 samt avger följande yttrande.  

I Egentliga Östersjön, liksom i övriga svenska och angränsande länders havsområden, 

planeras ett antal vindkraftparker. Även om påverkan på havsmiljön från varje enskild 

anläggning kan anses vara liten, kan de samverkande konsekvenserna bli betydande.  

Vid byggnation och avveckling av vindkraftverk sker påverkan på de abiotiska 

faktorerna i havsmiljön i form av grumling av vattnet, ökad mängd näringsämnen, 

spridning av eventuella gifter från bottenmaterialet, samt fler fartygstransporter.  

I tillägg till detta måste även effekten av vindkraftverk på vind, vågor och havs-

strömmar beaktas. Dessa effekter är inte bara lokala och under en kort tidsperiod, som 

vid borrning för fundament eller nedläggning av kablar, utan påverkar större ytor 

under hela driftsfasen för en vindkraftpark.  

Exempelvis förändrar vindkraftparker omblandningen i havets ytskikt, vilket har 

betydelse för den biologiska produktionen nära havsytan. Förändringen i 

omblandningen är inte enbart en effekt av bottenfundamentet. Vindkraftverk påverkar 

naturligt nog även vindfälten på läsidan av verken. Denna effekt är lika stor oavsett 

om vindkraftparken har flytande eller bottenfasta fundament och bör beskrivas.  
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Flertalet undersökningar och modelleringar av dessa har utförts under åren, som 

studerat effekter både under och över vattenytan. Resultat från senare år1, 2 visar att 

havsbaserade vindkraftparker har en påverkan på det omgivande vattnet som kan 

påvisas långt utanför dess gränser.  

SMHI ser gärna att den kommande miljökonsekvensbeskrivningen tar upp ovan 

nämnda effekter i det specifika havsområdet som ansökan avser, alltså Egentliga 

Östersjön. Kumulativa effekter från närliggande vindkraftparker, befintliga och 

planerade, bör inkluderas.  

Vindkraftparken angränsar, eller möjligtvis överlappar, med station BY29/LL19 som 

ingår i det nationella pelagiska miljöövervakningsprogrammet, som SMHI bedriver på 

uppdrag av Havs- och Vattenmyndigheten. Stationen provtas månatligen och då det 

vid denna mätposition finns långa och värdefulla tidsserier av oceanografiska data 

önskar SMHI kunna fortsätta provta positionen och att hänsyn till detta tas vid 

byggandet av vindkraftparken. Eventuell påverkan på mätparametrar samt avstånd till 

stationen får gärna beskrivas i kommande miljökonsekvensbeskrivning.  

Ytterligare, inom området för den planerade vindkraftsparken planeras flera 

hydrografiska provtagningar. SMHI önskar, som av Havs- och Vattenmyndigheten är 

utsedd till nationell datavärd för marina fysikaliska, kemiska och biologiska data från 

all svensk miljöövervakning och miljöinventering, att kopior av insamlade 

oceanografiska och marinbiologiska data ska tillställas SMHI. Se på SMHIs 

webbplats, Leverera data | SMHI för information om hur data ska formateras och 

levereras. För data som kräver spridningstillstånd måste godkänt tillstånd bifogas. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maria Karlberg.  

För SMHI  

 

 

Magnus Rödin  

Chef avdelning Samhällsplanering  
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